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om effektiv afsoning, som Venstre og Det 
Konservative Folkeparti har fremsat. 

Vi er positive over for en del elementer i for- 
slaget, men vi kan altså ikke tilslutte os overfø- 
relse af undvigere til superfængsler og særligt 
sikrede celler. Hvis vi ser på antallet af årlige 
undvigere, så kan vi overhovedet ikke finansie- 
re det ønske, som forslagsstillerne har. Det ville 
være umuligt og forkert at bruge ressourcerne 
på dem. 

Vi ønsker heller ikke at straffe børn og hu- 
struer på besøgsadgangen. Det finder vi ikke er 
rimeligt. 

Anne Baastrup (SF): 
Det her forslag afslører til fulde Dansk Folke- 
partis menneskesyn: er man en gang kriminel, 
så ser man ganske, ganske bestemt ud, og så 
skal man behandles på en ganske, ganske be- 
stemt måde. Der er ikke plads og rum til indi- 
viduelle hensyn; kriminelle skal skæres over 
samme læst. 

Det fremgår jo tydeligt af forslagets punkter: 
Er en indsat undveget fra et åbent fængsel, så 
iværksættes der følgende sanktioner -  ingen in- 
dividuelle hensyn. Hvis en indsat er undveget 
eller har forsøgt undvigelse fra et lukket fæng- 
sel, iværksættes følgende sanktioner -  ingen 
individuelle hensyn. 

Det, jeg så vil spørge Dansk Folkepartis ord- 
fører, hr. Peter Skaarup, om, er: Hvad så, hvis 
man som indsat har børn? Har bøm ikke nogen 
rettigheder til at komme på besøg hos deres 
forældre? Er det sådan, at Dansk Folkeparti har 
den opfattelse, at det forhold, at man er barn af 
en, der er kriminel, samtidig betyder, at man 
ikke har nogen rettigheder til den pågældende? 
Er det sådan, at Dansk Folkeparti ikke anerken- 
der eksempelvis bømekonventionen, hvor man 
som barn har ret til sine forældre? Er det sådan, 
at Dansk Folkeparti ønsker, at børn af kriminel- 
le skal miste deres forældre? 

Så er der resocialisering. Er det sådan, at 
Dansk Folkeparti mener, at er man en gang kri- 
minel, er man altid kriminel, og man kan lige så 
godt blive spærret inde resten af sit liv, for re- 
socialisering kan alligevel ikke lade sig gøre, 
fordi kriminelle ikke kan forandre sig? 

Det er ganske tydeligt, at Dansk Folkeparti 
kun har ét projekt med det her forslag, nemlig 
at råbe ud ad vinduet, at kriminelle er menne- 
sker, som vi ikke anser for at burde være til ste- 
de i det danske samfund; de skal helt ned med 
nakken. 

Har Dansk Folkeparti overvejet, i hvilket om- 
fang det her forslag passer med fængselsre- 
kommendationen, der er vedtaget i Europarå- 
det? Har Dansk Folkeparti overhovedet respekt 
for de konventioner, som vi i øvrigt har indgået 
på det her område, eksempelvis menneskeret- 
tighedskonventionen? 

Jeg skal indrømme, at det ikke kommer bag 
på mig, at Dansk Folkeparti er kommet med det 
her forslag, men jeg skal også samtidig medde- 
le, at SF under ingen omstændigheder hverken 
støtter det menneskesyn, der ligger bag, eller 
indholdet i det. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Det var jo ikke en særlig positiv kritik, som 
Dansk Folkepartis forslag fik fra fru Anne 
Baastrup fra SF. Vi havde så måske heller ikke 
lige regnet med, at SF ville være i stand til at 
støtte et forslag som det her. 

SF kommer med en masse bortforklaringer 
om, at vi ikke respekterer nogen konvention 
osv., osv., men efter at have hørt ordførertalen 
efterlader den det store spørgsmål: Hvad er det 
så, SF vil gøre for at ændre på de her forhold, 
som de fleste mennesker vel er enige om er 
uholdbare, nemlig at 400 fanger stak af fra de 
åbne fængsler sidste år, og at der var over 1.000 
mennesker, der udeblev fra en afsoning, som de 
ellers var dømt til? 

Hvad har SF så tænkt sig at gøre, hvis de 
ikke vil støtte et forslag som det her, hvor det jo 
er sådan, at man får en sanktion, altså en ekstra 
straf, hvis man flygter gang på gang? Det sav- 
ner det ordførerindlæg som fru Anne Baastrup 
holdt heroppefra totalt et svar på. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Nu kom justitsministeren jo med en ganske 
glimrende redegørelse for, hvad det er for 
initiativer, der er undervejs, og jeg synes så, jeg 
til gengæld også savner nogle svar på, om 
Dansk Folkeparti overhovedet har en holdning 
til de børn af kriminelle. Hvordan skal de 
behandles? 

Jeg stillede en lang række spørgsmål i mit 
indlæg, som jeg ikke fik svar på. Jeg henviser til 
justitsministerens redegørelse om, hvad der er 
for nogle initiativer, der er i gang. Men jeg sy- 
nes, Dansk Folkeparti rent faktisk skylder en 
forklaring: Hvad med de børn? Er Dansk Folke- 


